ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
К ДОГОВОРУ
от «____» ______________ 20___г.  № ______________________

г. Москва							                        «___» __________ 20__ г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый университет), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, имеющее лицензию на осуществление образовательной деятельности  от 21 декабря 2021 г. регистрационный номер Л035-00115-77/00097462 и свидетельство  о  государственной  аккредитации от 21 июня 2022 г. № А007-00115-77/00957226,  выданные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице заместителя проректора по цифровизации Морозова Романа Александровича, действующего на основании Доверенности  от 09.06.2025 года №136-2025/48, с одной стороны, гражданин(ка) __________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, и гражданин(ка) _________________________ ___________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем ОБУЧАЮЩИЙСЯ, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. В соответствии с пунктом 3.2.  Договора с учетом уровня инфляции ИСПОЛНИТЕЛЬ увеличивает стоимость обучения ОБУЧАЮЩЕГОСЯ с 1 сентября 2025 года, изложив первый абзац пункта 3.2. Договора в следующей редакции:
«3.2. Стоимость за 2025/2026 учебный год составляет 210 000 руб. (двести десять тысяч рублей).  Услуга по настоящему договору не облагается НДС (пп.14 п.2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации)».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и является неотъемлемой частью договора от «_____» __________________20____г.  № ____________________.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное образовательное бюджетное Учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый университет)
Юридический адрес: 125167, г. Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Хорошевский, пр-кт Ленинградский, д. 49/2
ИНН 7714086422
КПП 771401001
ОКТМО 45348000
Единый казначейский счет 40102810045370000002
Операционный департамент Банка России // Межрегиональное операционное УФК г. Москва
БИК 024501901
Казначейский счет
03214643000000019500
[bookmark: _GoBack]Межрегиональное операционное УФК  (Финансовый университет л/сч 20956Х19410)
КБК 00000000000000000130
Заместитель проректора по цифровизации Финуниверситета

________________ / Р.А. Морозов/
	ЗАКАЗЧИК:
_______________________________
_______________________________
Паспорт
серии _________________________
номер _________________________
выдан _________________________
_______________________________
_______________________________
дата выдачи ____________________
Код подразделения ______________
Адрес: _________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Телефон: _______________________

__________ /____________________/
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
_______________________________
_______________________________
Паспорт
серии _________________________
номер _________________________
выдан _________________________
_______________________________
_______________________________
дата выдачи ____________________
Код подразделения ______________
Адрес: _________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Телефон: _______________________

__________ /____________________/